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Spoštovane krajanke, spoštovani kraja-
ni, zavedamo se, da se včasih znajdemo 
na cestah, kjer manjkajo očitni znaki ali 
označbe, ki bi nakazovali bližino šole. 
Naša odgovornost je ključna pri ohra-
njanju previdnosti in visoke stopnje 
pozornosti na cesti. Otroci so nepredvi-
dljivi in se lahko nenadoma znajdejo na 
cestišču. Zato je ključno, da skupaj po-
skrbimo za njihovo varnost in vozimo s 
primerno hitrostjo, bodisi v bližini šol-
skih con ali na območjih, kjer se otroci 
radi zadržujejo. Skupaj smo lahko zgled 
odgovornega ravnanja v prometu ter 
poskrbimo za varnost vsakega otroka.
Veseli me, da smo skupaj dosegli nov 
projekt v okviru participativnega pro-
računa. Krajani ste namreč izglasovali 
ureditev otroškega igrišča in parka za 
starejše občane v Valjavčevi ulici. Spet 
smo dokazali, kako pomembno je po-
dajanje predlogov za izboljšanje okolice, 
v kateri živimo. Razumem, da je včasih 
zahtevno podati predlog, ki bi zadostil 
vsem zahtevam, a prav zaradi možno-
sti izboljšav, ne da bi vzbujale dodatne 
skrbi, so občinska zemljišča izjemno 
pomembna.

Pomembno je razumeti, zakaj določene 
površine morajo ostati v občinski lasti. Z 
občinsko lastnino je zagotovljeno redno 
vzdrževanje in urejanje teh zemljišč, 
vključno s košnjo trave, obrezovanjem 
dreves, pluženjem snega, čiščenjem ter 
vzdrževanjem otroških igrišč in drugih 
javnih površin. S tem prispevamo k 
urejenosti in varnosti teh območij. Ob-

činska lastnina omogoča javno uporabo 
teh površin vsem prebivalcem in obi-
skovalcem kraja za rekreacijo, sprosti-
tev in druženje ter hkrati služi skupno-
stnim koristim, saj se lahko uporabljajo 
za organiziranje dogodkov, kulturnih 
prireditev ali prostorov za skupinske 
dejavnosti, ki obogatijo družbeno življe-
nje v kraju.
Upravljanje in nadzor nad občinsko la-
stnino omogočata prilagajanje površin 
glede na potrebe in interese lokalne 
skupnosti, kar izboljšuje kakovost biva-
nja in skrbi za skupno dobrobit prebi-
valcev. Ne nazadnje – občinska lastnina 
omogoča izvajanje različnih javnih pro-
jektov, kot so ureditev kolesarskih stez, 
postavitev javne razsvetljave ali izgra-
dnja rekreacijskih objektov.
Dragi krajani, v prihajajočih prazničnih 
dneh vam želim, da vas obda toplina 
družine, veselje in mir. Naj bodo pra-
zniki čarobni ter vam prinesejo srečno 
novo leto!

Odgovorni za varnost otrok v prometu

MAJA MOHAR, PREDSEDNICA KS

Maja Mohar, predsednica Sveta Krajevne skupnosti Vodovodni stolp / Foto: Tina Dokl
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Otroci so nepredvidljivi in se lahko nenadoma znajdejo na cestišču. Zato je ključno,  
da skupaj poskrbimo za njihovo varnost in vozimo s primerno hitrostjo.

Krajankam in krajanom KS Vodovodni stolp  
želimo vesele božične praznike  

ter veliko sreče, zdravja  
in zadovoljstva v letu 2024!

Svet KS Vodovodni stolp
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Mestna občina Kranj je v začetku leta 
naročila mobilnostno študijo, v kate-
ri je predlagana uvedba enosmernega 
prometa tudi na dveh ulicah na obmo-
čju krajevne skupnosti Vodovodni stolp.
V študiji je tako predlagana preureditev 
dela Zoisove ulice (med Nazorjevo uli-
co in Oldhamsko cesto) v enosmerno. 
Dovoljena smer vožnje bi bila v smeri 
proti Oldhamski cesti. Širina Zoisove 
ulice (šest metrov) omogoča, da hkrati 
z vzpostavitvijo enosmernega režima 
uredijo še 18 parkirnih mest ob robu 
vozišča. Enosmerni promet je predla-
gan tudi za Valjavčevo ulico, ki poteka 
okoli stanovanjskih objektov. Smer vo-
žnje je prav tako predvidena v smeri od 
juga proti severu. Po besedah Marka Če-
hovina je bila uvedba enosmernega pro-
meta predvsem na Valjavčevi ulici pre-
dlagana tudi že v preteklosti, predvsem 

Komunala Kranj pa jih opozarja, da je 
na tej ulici, ker je zaparkirana, premalo 
prostora za obračanje smetarskega vo-
zila. »Gledali smo tudi, ali bi bilo možno 

vzpostaviti dodatna parkirna mesta, a 
ni na voljo občinskih zemljišč. Na ob-
močju je sicer večja zelenica, ki pa je v 
zasebni lasti,« je povedal.

Uvedba enosmernega prometa na dveh ulicah
V Mobilnostni študiji Mestne občine Kranj predlagajo uvedbo enosmernega prometa 
na delu Zoisove in Valjavčeve ulice.

SIMON ŠUBIC

Ob uvedbi enosmernosti na delu Zoisove ulice bi pridobili tudi 18 parkirnih mest ob robu 
vozišča. / Foto: Tina Dokl

Ureditev pripadajočih zemljišč v Šorlijevem naselju
Svet Krajevne skupnosti Vodovodni stolp se je na seji konec novembra seznanil s 
predlogom Mestne občine Kranj za ureditev pripadajočih zemljišč za Šorlijevo naselje.

Kot je pojasnila občinska odvetnica in 
podpredsednica Komisije za urejanje po-
dročja pripadajočih zemljišč Ana Berglez, 
je bil že pred leti poskus dogovora z eta-
žnimi lastniki (EL), da bi se to vprašanje 
uredilo, a do končnega dogovora ni pri-
šlo, saj je za veljavnost sporazuma zah-
tevano 100-odstotno soglasje EL. Teh je v 
Šorlijevem naselju približno dva tisoč.
MOK je zdaj pripravila nov predlog, ki 
predvideva, da vse zelenice in igrišča 
ostanejo last občine, da jih lahko vzdržu-
je in skrbi, da ostanejo zelene površine. 
Tudi ceste in parkirišča ob cesti bi ostale 
v občinski lasti, prav tako zaradi ustre-
znega vzdrževanja. Poleg tega občina 
predlaga, da v njeni lasti ostane parki-
rišče ob trgovini Mercator, da ga lahko 
uporabijo tudi stranke, ki ne živijo v Šor-

lijevem naselju. Za končna parkirišča je 
predlog, da postanejo skupno pripadajo-
če zemljišče etažnih lastnikov. Tudi vsa-
kemu bloku je v novem predlogu določe-
no individualno pripadajoče zemljišče, 
ki je izključna last posamezne stavbe.
Zadevo bi na sodišču urejala MOK, ki je 
trenutni lastnik zemljišč, na katerih se 
ureja pripadajoče zemljišče. Ker gre za za-
okroženo enoto, se namreč lahko obrav-
nava skupaj, in ne posamično. Končna 
odločitev pa je na sodišču. Zakon sicer 
pravi, da je pripadajoče zemljišče vse, kar 
je bilo za rabo namenjeno nekemu nase-
lju. Sodišče zato v postopku imenuje izve-
denca in mu naloži, da preuči zazidalni 
načrt. Izvedenec se nato lahko odloči, da 
na primer vsa zemljišča sodijo k naselju 
in zato površine postanejo pripadajoča 
zemljišča stavb v lasti EL. A kot opozarja 
Berglezova, tudi če se sodišče na koncu 

odloči, da bodo zelenice postale pripada-
joča zemljišča stavb, to še ne pomeni, da 
se na njih lahko parkira ali zgradi parki-
rišče, temveč le, da jih je treba na stro-
ške EL vzdrževati na način, kot jih zdaj 
vzdržuje občina, ki bi v takem primeru 
opustila vse vzdrževanje, tako košnjo kot 
obrezovanje, pluženje, soljenje itd.
Smernice sodišča so sicer take, da ze-
lenice in parkirišča predstavljajo pri-
padajoče zemljišče in lahko se sodišče 
tako odloči tudi v primeru Šorlijevega 
naselja, razen če se udeleženci postopka 
(MOK in EL) že prej ne dogovorijo dru-
gače oziroma sklenejo skupen dogovor.
Predlog MOK in njegov grafični prikaz 
bodo v nadaljevanju prejeli vsi EL, ki 
bodo imeli možnost izjasnitve, ali se z 
njim strinjajo, je povedala Ana Berglez 
in dodala, da ne gre za dokončen pre-
dlog in se lahko še spreminja.

SIMON ŠUBIC
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Na srečanju krajanov krajevne sku-
pnosti (KS) Vodovodni stolp z županom 
Matjažem Rakovcem, podžupanjo Ma-
njo Zorko in ožjo ekipo mestne uprave 
so govorili o več temah, a največ časa 
je razprava potekala o predlaganih 
spremembah občinskega prostorskega 
načrta (OPN), ki je bil poleti javno raz-
grnjen. Med drugim je na Rupovškem 
polju predvidena gradnja severne obvo-
znice in širitev športnega parka Stanka 
Mlakarja.
Župan je v uvodu povedal, da se je Me-
stna občina Kranj (MOK) postopka no-
veliranja OPN lotila na transparenten 
način, med drugim je javno razgrnitev 
z zakonsko predpisanega meseca dni 
podaljšala na skoraj tri mesece. Poleg 
tega se je šele po šestnajstih letih spet 
zgodilo, da se je kateri od županov MOK 
udeležil zbora krajanov KS Vodovodni 
stolp. »Leta 2014 sploh vedeli niste, da 
se sprejema OPN, ker če bi vedeli, bi za-
gotovo že takrat šli vsi pokonci,« je po-
jasnil. Spremembe in dopolnitve OPN 
sicer obsegajo pobude, ki so jih prejeli 
v obdobju 2014–2021, je dejal in napove-
dal, da bo MOK izvedla še dodatno javno 
razgrnitev, ki je sicer zakon ne zahteva, 

da bodo občani seznanjeni, kakšen bo 
končni predlog sprememb OPN, ki ga 
mora na koncu potrditi mestni svet.

ŽUPAN PROTI OBVOZNICI, A PODPIRA 
ŠIRITEV ŠPORTNEGA PARKA
Glede severne obvoznice je župan po-
vedal, da je obstoječa trasa zanjo rezer-
virana že od leta 2010, Krajevna sku-

pnost Primskovo pa je leta 2016 podala 
pobudo, da se premakne severneje, čez 
Rupovško polje. »Dam pa vam besedo, 
da te pobude ne bomo dali naprej, ker 
smo dobili namig, da ta severna sever-
na obvoznica ne bo šla skozi pri vseh 

27 soglasodajalcih. Obstoječa trasa pa 
je še vedno v OPN in za obstoječo traso 
ni nihče dal pobude, a tudi moja ideja 
je, da se umakne. Ideja je, da se trasa 
severne obvoznice od Vrtača na Prim-
skovem do Jezerske ceste pusti, drugi 

Krajani proti obvoznici in širitvi stadiona
Na zboru krajanov 12. oktobra, ki se ga je udeležil tudi župan Matjaž Rakovec z ekipo, 
je večina prisotnih krajanov nasprotovala gradnji severne obvoznice in načrtovani 
širitvi športnega parka Stanka Mlakarja na Rupovškemu polju.

SIMON ŠUBIC

Srečanje krajanov krajevne skupnosti Vodovodni stolp z županom Matjažem Rakovcem je 
potekalo 12. oktobra. / Foto: Gorazd Kavčič

»Ne nasprotujemo klubom, 
želimo, da je Kranj športno 
mesto, ampak Kranj ima 50 
hektarov degradiranih območij, 
kamor bi lahko umeščali 
športne objekte. Tudi študije 
kažejo, da je razpršenost 
športnih objektov smiselna.«

Krajani so večinsko nastopili proti pozidavi Rupovškega polja. / Foto: Gorazd Kavčič
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del obvoznice pa bi šel samo od Bleiweissove ceste do Koroške 
ceste, kjer se gre v Struževo. Tam je predvidena umestitev go-
renjske bolnišnice, tudi novega doma za upokojence in nov 
zdravstveni dom,« je dejal župan, ki meni, da se nikoli niti ne 
bi našlo zadosti denarja za viadukt čez kanjon Kokre.
Kot je povedal Rakovec, pa sam podpira širitev športnega 
parka Stanka Mlakarja. »Dejstvo je, da Kranj potrebuje nove 
športne objekte. V Kranju bo v štirih letih zgrajenih tisoč no-
vih stanovanj, zaživele bodo mlade družine, mladi pa potre-
bujejo športne površine,« je povedal. Ob tem je opozoril, da so 
v Kranju po veljavnem OPN zemljišča, namenjena za športne 
površine, pri kranjskem stadionu. »Če bomo razpršili špor-
tna igrišča, bomo morali pri vsakem takem športnem igrišču 
zgraditi nova parkirišča, urediti nove komunikacijske poti. 
Kranj ni tako velik, da bi si lahko privoščil imeti velik stadi-
on še na drugi strani mesta, ker imamo premalo zazidljivih 
površin.«

KRAJANI PROTI POZIDAVI RUPOVŠKEGA POLJA
»Smo proti katerikoli trasi severne obvoznice in tudi proti 
brezkompromisni pozidavi tega okolja,« pa je v razpravi po-
vedal Iztok Prezelj, predstavnik civilne iniciative Zeleno srce 
Kranja, ki je pod svojo peticijo zbrala okoli 1800 podpisov. 
»Tako radikalen poseg v naš prostor zahteva participacijo 
vseh. Hvala vam za ta posvet. Po našem mnenju bi moral biti 
že prej, preden ste razgrnili spremembe OPN, in zdaj se po-
pravljajo napake. Opravljate svoje delo, ampak brez nas eno-
stavno ne bo šlo. Teh 1800 podpisov lahko povečamo na štiri 
tisoč podpisov. Zeleno srce Kranja so verni - neverni, meščani 
- vaščani, mladi - stari, ženske - moški ... Kdor gre v radikal-
ne okoljske spremembe brez podpore ljudi, ta nima politične 
prihodnosti,« je dejal.
»Gradnja na prvovrstnem kmetijskem zemljišču ni racional-
na. Mi imamo tudi nekaj mladih kmetov, ki želijo nadaljevati 
kmetijstvo, in menimo, da bi s tem vplivali tudi na prehran-
sko samozadostnost,« je tudi dejal Prezelj in poudaril, da si 
občani želijo upravljati mesto v skladu s trendi sodobnega ur-
banizma, ki sledijo zavezam trajnostnega razvoja, torej širje-
njem zelenih površin, ki ohlajajo mesto, načrtovana pozida-
va Rupovškega polja pa gre ravno v nasprotno smer. Opozoril 
je tudi, da mnogi meščani to polje uporabljajo za rekreacijo.

ZA RAZPRŠITEV ŠPORTNIH POVRŠIN
»Klubi z našega vidika so ozka interesna združenja, ki že-
lijo svoje dvorane. Ne nasprotujemo klubom, želimo, da je 
Kranj športno mesto, ampak Kranj ima 50 hektarov degra-
diranih območij, kamor bi lahko umeščali tovrstne objekte. 
Poleg tega študije o športu kažejo, da je razpršenost športnih 
objektov smiselna, ker družine živijo razpršeno, marsikdo se 
z nekim športom ukvarja, ker ga ima v bližini. Imeti le en 
športni center v Kranju že zdaj pomeni tisoč, dva tisoč avtov 
vsak dan, zato imamo v krajevni skupnosti problem. To je 
posledica želje, da so vsi športni objekti centralizirani na eno 
mesto.«
Tudi krajan Anže Zalaznik je bil mnenja, da bi bilo treba špor-
tne površine tudi iz urbanističnega in prometnega vidika, po-
dobno kot ima to urejeno Ljubljana, razpršiti na več lokacij po 
občini in jih ne koncentrirati le na eni. »Tukaj imamo atleti-
ko, nogomet, plavanje, hokej in tenis, vse na eni lokaciji. Če 
to damo na več lokacij, menim, da bo tisti, ki ga bo posame-

zen šport zanimal, tudi gravitiral na tisti konec Kranja, na ta 
način pa lahko razbremenimo območja,« je povedal.
Na vprašanje krajanke Janje Ošlaj, kako bodo razbremenje-
vali promet pri športnem parku, če ga bodo še širili z novimi 
dvoranami, je Marko Čehovin, vodja gospodarske dejavnosti 
in promet, odgovoril, da je bila v okviru celovitih prometnih 
rešitev predvidena severna obvoznica. Če te ne bo, se bodo 
uporabljale obstoječe cestne povezave, ob tem pa bo MOK 
spodbujala uporabo javnega prometa in druge oblike trajno-
stne mobilnosti.

LASTNIK ZEMLJIŠČ NOČE PRODATI
Spregovoril je tudi kmet Janez Strupi z Rupe in poudaril, da 
svojih zemljišč na Rupovškem polju noče prodati. »Imam dva 
otroka, oba sta zagnana, da bosta kmetovala. In na ta način 
moja kmetija in moj rod propade. Dejansko imam vso zemljo 
nasproti stadiona in ne vem, kaj bi naredil, če mi enkrat to 
gre.«

REGULACIJSKE LINIJE
Nekaj krajanov je vprašalo tudi, ali lahko pričakujejo spre-
membe glede regulacijskih linij javnih cest. Marko Čehovin 
je odgovoril, da so v javni razgrnitvi največ pripomb prejeli 
na regulacijske linije na Likozarjevi ulici in Partizanski cesti. 
Napovedal je, da bodo vse še enkrat pregledali in poskušali 
potek regulacijskih linij spremeniti na način, da bo še vedno 
zadoščeno vsem oblikam prometa in da hkrati ne bodo pote-
kale preveč na škodo stavb ob javnih cestah. »Za nekaj regu-
lacijskih linij smo že predlagali, da se zmanjšajo, na podlagi 
vaših predlogov bomo preučili tudi, ali se lahko zmanjšajo na 
Cesti Kokrškega odreda,« je dejal.

V začetku decembra so ob Cesti Korškega odreda zasadili nov dre-
vored. A kot kaže, novozasajene sadike ne bodo imele priložnosti 
zrasti v odrasla drevesa. Iz Mestne občine Kranj so namreč Krajev-
no skupnost Vodovodni stolp obvestili, da se je ob zasaditvi izka-
zalo, da je lokacija plinovoda drugačna, kot je vrisano v katastru. 
Iz tega razloga bo treba drevored odstraniti.

Novi drevored bodo morali  
odstraniti

Novozasajena drevesa ob Cesti Kokrškega odreda bodo morali 
odstraniti. / Foto: Tina Dokl
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S Komunale Kranj so nam odgovorili, da začnejo plužiti, ko 
višina novozapadlega snega na cestah I. in II. prednostne-
ga razreda ne presega 10 centimetrov, na drugih cestah pa 
15 centimetrov, v obdobju izredno močnega sneženja pa jim 
prevoznosti ni nujno treba zagotavljati. Podobno velja tudi za 
poledico. Ceste, ulice, pločniki, pešpoti, stopnišča, parkirišča 
so sicer razdeljeni v prioritetne skupine z namenom, da se 
zagotovi boljša prevoznost oz. prehodnost v najkrajšem času. 
Kriterij razvrstitve je obremenjenost s prometom oz. številom 
pešcev ter avtobusnih linij, pojasnjujejo.
V primeru, da v 24 urah zapade več snega in da je sneženje 
še napovedano, se vsa mehanizacija preusmeri na pluženje 
cest, po katerih potekajo proge javnega mestnega prometa, 
in tistih cest, ki so pomembne za tranzit, dovoz do šol, vrtcev, 
bolnišnic, reševalne postaje in podobno. Vse ostale ceste se 
očistijo v najkrajšem možnem času po prenehanju padavin.
Tudi površine za pešce se čistijo po prioritetnem programu. 
V centru mesta in ob avtobusnih progah ter lokalnih glav-

nih cestah se začne čiščenje pločnikov in peščevih površin 
pri debelini snega 5 centimetrov, na vseh ostalih peščevih 
površinah pa pri debelini snega 10 centimetrov. »Pločnike v 
I. prioriteti plužimo sočasno s cestami, da zagotovimo preho-
dnost. Po zaključku pluženja cest začnemo sneg odstranjevati 
s celotne površine pločnikov. V primerih večjih količin snega 
(nad 40 centimetrov) se ob cestišču čisti najprej le ena stran 
pločnika. Pločnikom v II. prioriteti zagotovimo prehodnost po 
prenehanju sneženja, ko so vozne površine za zimske razme-
re normalno prevozne. S pločnikov v III. prioriteti začnemo 
sneg odstranjevati 24 ur po prenehanju sneženja oz. takoj, ko 
je zagotovljena prehodnost iz I. in II. prioritete.«
Kot so opozorili v Komunali Kranj, jim veliko težavo pri iz-
vajanju zimske službe predstavljajo nepravilno parkirana ali 
zapuščena vozila na izpostavljenih točkah, ki ovirajo pluže-
nje in čiščenje prometnih površin. Občane zato pozivajo, naj 
v času sneženja vozila odstranijo z javnih površin in omo-
gočijo neovirano delo pri pluženju in posipu. Prosijo jih tudi, 
da snega ne mečejo na cesto ali pločnik. »Ob napovedi snega 
občane tudi prosimo, da na dan praznjenja očistijo sneg na 
in ob zabojnikih za odpadke in tako omogočijo, da jih lahko 
izpraznimo.«
Skladno z odlokom o občinskih cestah so sicer lastniki ali 
uporabniki stanovanjskih ter poslovnih objektov dolžni oči-
stiti sneg in vzdrževati pločnike pred svojimi objekti. Enako 
velja tudi v primeru večstanovanjskega objekta. Upravniki ali 
lastniki zgradb so dolžni s streh in žlebov odstranjevati le-
dene sveče, pri čemer morajo pred tem ustrezno zavarovati 
občinsko cesto oziroma drugo javno površino.
Dežurna številka zimske službe (030/428 298) je zelo obreme-
njena, zato predlagajo, da nanjo kličete samo v nujnih prime-
rih, ko sta ogrožena varnost ali zdravje ljudi.

Kako bodo izvajali zimsko službo
Ob nastopu zime smo preverili, kako bo Komunala Kranj izvajala zimsko službo  
in predvsem kako bo potekalo pluženje snega.

SIMON ŠUBIC

Zimsko službo na lokalnih in mestnih cestah ter ulicah in  
javnih poteh v Kranju izvaja Komunala Kranj. Slika je simbolična.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Slavljenka Marija Modec se je nepričakovanega obiska zelo 
razveselila. / Foto: Tina Dokl

Krajanka Marija Modec je 3. decembra praznovala stoti rojstni dan. 
Ob tej priložnosti so jo obiskali tudi župan Matjaž Rakovec, podž-
upanja Manja Zorko in predstavniki Krajevne skupnosti Vodovodni 
stolp, Rdečega križa Vodovodni stolp ter Medobčinskega društva 
invalidov Kranj. Čestitali so ji za praznik in ji zaželeli veliko zdrav-
ja tudi v prihodnje. Marija je mladost preživela v Britofu, kmalu 
po šolanju na gimnaziji pa se je poročila s Karlom, oficirjem JLA, 
zato se je z njim veliko selila po nekdanji Jugoslaviji. Rodila sta se 
jima sin Milan in hči Irena. Leta 1967 so se preselili nazaj v Kranj, 
v stanovanje na Mlakarjevi ulici, kjer Marija živi še danes. Vdova je 
že 20 let, danes pa ima tudi pet vnukov, sedem pravnukov in dva 
prapravnuka.

Marija je praznovala sto let
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V začetku oktobra je potekalo glasova-
nje za izvedbo projektov v okviru parti-
cipativnega proračuna Mestne občine 
Kranj za leto 2024. Krajani Vodovodnega 
stolpa so med tremi predlogi največ, 127 
glasov, podelili projektu dokončne ure-
ditve otroškega igrišča in parka za sta-
rejše na Valjavčevi ulici 3–5. Za izvedbo 
tablic z domačimi hišnimi imeni za 
Rupo in Malo Rupo je glasovalo 48 kraja-
nov, za organizacijo družabnega dogod-
ka Dneva za sosede pa 21. Udeležba na 
glasovanju je bila 4,28-odstotna.
Dokončna ureditev obstoječega otroške-
ga igrišča in parka za starejše v Valjav-
čevi ulici je nadaljevanje projekta, ki je 
bil izveden že v okviru participativnega 
proračuna za leto 2022. Tedaj so postavili 
plezalo, dve igrali na vzmet in trojno gu-
galnico ter dve klopi. V okviru participa-

tivnega proračuna za leto 2024 bodo igri-
šče dopolnili še s postavitvijo table pravil 
obnašanja in sodobnega stojala za kolesa 

in skiroje v neposredni bližini, v parku za 
starejše pa bodo med novima klopema 
postavili še ustrezno veliko mizo.

Otroško igrišče bodo dodatno uredili
Na glasovanju za participativni proračun za leto 2024 je največ krajanov glasovalo za 
dokončno ureditev otroškega igrišča in parka za starejše na Valjavčevi ulici.

SIMON ŠUBIC

Otroško igrišče na Valjavčevi ulici bodo dopolnili s tablo s pravili obnašanja, stojalom za 
kolesa in skiroje ter mizo pri novih klopeh v parku. / Foto: Tina Dokl

Kreativna rešitev je bila ustvarjena
ob pomoči umetne inteligence.

Z odločnimi koraki in srčnimi dejanji
gradimo trdne temelje
varnejše prihodnosti.

Hvala, ker ste del skupne zgodbe
za (še) boljši jutri.

Naj bodo vse vaše poti v novem letu
osvetljene s srečo!
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Na Mestno občino Kranj (MOK) smo 
naslovili vprašanje glede težav z zavi-
janjem levo v križiščih pri cerkvi sv. 
Modesta in pri gostilni Stara pravda. 
Enega od krajanov namreč zanima, 
ali v omenjenih križiščih načrtuje-
jo drugačni ureditvi prometa, ki bi 
omogočali lažje zavijanje levo z Ulice 
XXXI. divizije na Bleiweisovo cesto in 
z Oldhamske ceste na Cesto Staneta 
Žagarja.
Z MOK so odgovorili, da je za križišče 
Ulica XXXI. divizije – Bleiweisova cesta 
pripravljena idejna zasnova v sodelo-
vanju z Direkcijo RS za ceste, ki pred-
videva postavitev semaforja na križi-
šču. Kdaj bodo semafor postavili, pa ne 
morejo napovedati, ker gre za območje, 
ki prehaja v državno cesto in s tem za 
državno investicijo, zaradi letošnjih po-
plav pa se določeni projekti na državnih 
cestah zamikajo. Predvidoma se bo to 
zgodilo, ko se bo začela gradnja Sever-

nih vrat, do tedaj pa tudi ne načrtujejo 
začasne rešitve.
Situacija v križišču pri Stari pravdi pa 
je drugačna, dodajajo na MOK in poja-

snjujejo: »Tam je namreč semafor po-
stavljen, v času prometnih konic pa je 
žal povsod treba računati tudi na nekaj 
več čakanja, zlasti ob zavijanju levo.«

Kako rešiti težave z zavijanjem levo
V križiščih pri cerkvi sv. Modesta in pri Stari pravdi je težko zavijati levo.

SIMON ŠUBIC

V križišču Ulice XXXI. divizije in Bleiweisove ceste načrtujejo postavitev semaforja.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Ideja za darilo  
namesto nogavic, kravate  
ali pižame

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in petek, ko 
bodo prejeli Gorenjski glas. Novice iz vse Gorenjske,  
zanimive zgodbe, križanke, TV-spored, šale – kaj več bi 
si še lahko želeli? Za vse možnosti naročnin pokličite 
04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do 15. ure, pišite na 
narocnine@g-glas.si ali kliknite na  
www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika 

Knjiga »Še 
enkrat, prosim!« 
je namenjena 
glasbenim 
učiteljem, učencem 
in staršem. Jasmina 
Pogačnik, izvrstna 
učiteljica klavirja 
na Glasbeni 
šoli Kranj, jo je 
napisala srčno, 
duhovito in 
navihano, zato 
vam knjigo toplo 
priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda-

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite-

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre-

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi-

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

Ko je desetletna Manja obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela  

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne-

mati očeta in solze so se posušile! 
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Vsako leto ob koncu koledarskega leta, ko so dnevi najkrajši 
in noči najdaljše, obhajamo adventni čas. To je čas teme, pri-
prave in pričakovanja. Advent ponazarja naše življenje. Tako 
kot se z adventom pripravljamo na praznik Gospodovega 
rojstva, tako se v življenju z našim »življenjskim adventom« 
pripravljamo na srečanje z Gospodom v nebesih. Vsako leto 
smo povabljeni, da odpremo svoja srca za Boga in bližnjega. 
To je najlepša priprava na božične praznike, ki so pred nami.
Jezus v božični noči prinaša luč, mir in ljubezen. Tega si vsi 
želimo, ne znamo pa tega posredovati naprej. Vsi si želimo, da 
bi se svet spremenil, da bi bili ljudje drugačni, bolj strpni, bolj 
prijazni do drugih, ne začnemo pa tega delati pri sebi. Vsako 
stvar moramo najprej začeti pri sebi. Če bi vsak sebe pogledal 
v ogledalo evangelija, bi takoj opazil, koliko mu še manjka do 
dobrega človeka, dobrega kristjana. In k temu nas vabi adven-
tni čas – pripravimo pot Gospodu, spreobrnimo se, poboljšaj-
mo se. Potem pa so vidni sadovi našega truda: najprej mir v 
naši notranjosti, več prijateljstva z bližnjimi in večje hrepene-
nje po Božjem. Vse to nas navdaja z upanjem in tolažbo. Brez 
nič ni pa nič. Zato ne odlašajmo, ampak začnimo delati pri 
sebi. Ne čakajmo, ker adventi čas hitro mine in prav tako hi-
tro mine tudi naše življenje. Človek ne živi samo od danes do 
jutri, ampak je ustvarjen za nekaj več – ustvarjen je za večnost. 
Pomembno je, da izkoristimo čas, ki nam je dan, in se vsak 
dan pripravljamo na večnost. Večnost, nebesa nas pričakujejo.
Božični praznik je najlepši praznik celotnega leta. Imenujemo 
ga celo »družinski« praznik. Najprej praznuje Sveta Družina, 
njej na čast postavljamo jaslice in se veselimo in zremo v 
Božje Dete, ki leži v jaslicah. Po zgledu Svete Družine tudi naše 
družine doživljajo toplino, ljubezen in dobroto. To širimo med 
seboj in v svoji okolici. Ne razdorov, nevoščljivosti, nasilja in 
sovraštva; mir, toplino in ljubezen. To je sporočilo božičnega 
praznika in tega vam ob letošnjih božičnih praznikih želim: 
blagoslovljen Božič in srečno zdravo novo leto, ki ga bomo 
začeli s praznikom Marije Svete Božje matere – 1. januarja.
V župnijski cerkvi svetega Modesta bo maša svetega večera 
24. decembra ob 18. uri. Božično praznovanje bomo začeli s 
polnočnico opolnoči; na sam praznik bodo svete maše po ne-
deljskem redu ob 8. in 10. uri. Lepo vas povabim k praznične-
mu bogoslužju.

Blagoslovljen Božič
Božični praznik je najlepši praznik. 
Imenujemo ga celo »družinski« praznik.

ERIK ŠVIGELJ, ŽUPNIK

ZA HRBTENICO BREZ BOLEČIN

031 437 000
www.nadocenter.si
info@nado.si

Odprti smo: PON-PET, 08:00 - 14:00 ali 14:00 - 20:00

+386(0)1 235-1-999
Zaloška cesta 167, LJUBLJANA

info@nado.si
www.nado.si

DTH - znanstveno dokazana kot najbolj učinkovita terapija pri degerativnih spremembah na hrbtenici.

Neoperativna Dekompresijska Terapija Hrbtenice (DTH) (raztezanje hrbtenice z ekstenzomatom) zdravi:

√  bolečine v hrbtenici
√  diskus hernijo
√  spondilolistezo
√  skoliozo
√  mravljince v rokah in nogah

√  išias
√  degenerativne spremembe diska
√  vrtoglavico in glavobole
√  artrozo majhnih sklepov
√  športne poškodbe

CENTER ZA DEKOMPRESIJSKO TERAPIJO HRBTENICE V SLOVENIJI

IMATE BOLEČINE V HRBTU?
MI IMAMO REŠITEV!
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Center za neoperativno dekompresijo hrbtenice
Nado center zdravja d.o.o., Zaloška cesta 167, Ljubljana

Foto: Polona Avanzo

V Nado centru zdravja,  
kjer smo specializirani za 
zdravljenje različnih oblik težav s hrbtenico, imamo 
dvajset letne izkušnje na tem področju. Imamo tradicijo 
in zgodovino številnih pozitivnih izkušenj ter odzivov na
ših zadovoljnih strank. Za paciente s težavami v hrbtenici 
skrbi za to posebej usposobljena ekipa fizioterapevtov.   
Opremljeni smo z aparati in pripomočki po najsodob
nejših standardih. Vsaki naši stranki posebej zagotovimo 
individualno svetovanje, obravnavo in terapijo.
Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice, ki jo 
laično opišemo tudi kot kontrolirano raztezanje hrbte
nice, je uspešna metoda zmanjševanja bolečin pri raz
ličnih diagnozah v več kot 80 odstotkih primerov. Razte
zanje hrbtenice je uspešno, saj se osredotoči predvsem 
na vzrok nastanka težav. Naši uspehi so dokazljivi v  
teoriji in praksi.

Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice zdravi:
·  bolečine v ledveni hrbtenici (bolečine v križu,  

diskus hernija, ishiadične bolečine, spondilolisteza, 
skolioza ...),

·  bolečine v vratni hrbtenici (diskus hernia,  
mravljinčenje rok, vrtoglavice, glavoboli ...).

Poleg dekompresijske terapije pri nas izvajamo tudi 
splošno fizioterapijo (športne poškodbe, kalcinacije, 
protibolečinske terapije, terapije po poškodbah ...)  

NE PREZRITE!

Krajevna organizacija Rdečega križa Vodovodni stolp bo tudi v letu 
2024 izvajala meritve krvnega sladkorja, holesterola in tlaka. Še 
vedno velja, da meritve potekajo prvo sredo v marcu, juniju, sep-
tembru in decembru. Točni datumi pa so naslednji: 6. marec, 5. 
junij, 4. september in 4. december, vselej med 8. in 10. uro v pro-
storih KS Vodovodni stolp. Krajankam in krajanom želimo vesele 
božične praznike in veliko zdravja, sreče in prijaznosti v letu 2024.

Meritve v letu 2024



Naj omenim le nekatere med njimi. V Prešernovem gaju je 
potekalo srečanje pri spomeniku bazoviških žrtev, kjer je po 
polaganju vencev sledil kulturni program. V programu so so-
delovali: pevski zbor iz Trsta, pihalni orkester Mestne občine 
Kranj, dijaki Gimnazije Kranj, častna straža tabornikov Rodu 
Modri val, skavti Slovenske zamejske skavtske organizacije iz 
Trsta in Gorice, Zveza tabornikov občine Kranj ter praporšča-
ki. Govornik na slovesnosti je bil župan Mestne občine Kranj 
Matjaž Rakovec. Obiskali smo tudi Jezerca pod Krvavcem, 
kjer je potekala spominska slovesnost v spomin na pred 81 
leti padle borce Kokrškega odreda.
Lovska koča Lovske družine Storžič je bila tudi letos gostitelji-
ca Partizanskega mitinga Združenja borcev za vrednote NOB 
Kranj. Mitinga so se udeležili tudi pohodniki, ki so svojo pot za-
čeli izpred Mercator centra na Kokrici, nadaljevali skozi Udin 
boršt, Tenetiše do Pangršice. Precejšnje število udeležencev 
mitinga je lahko spremljalo prihod številnih praporščakov in 
nato lepo pripravljen kulturni program. V programu so sodelo-
vali učenci Osnovne šole Naklo in kvintet Viharnik. Program je 
vseboval tudi podelitev priznanj. Govornica na mitingu je bila 
podžupanja Mestne občine Kranj Manja Zorko.
Na letošnji izlet smo se odpravili v bazo 20. Letos mineva 80 
let od izgraditve tega sedeža vojaškega in političnega vodstva 
slovenskega narodnoosvobodilnega gibanja. Ta je deloval sre-
di vihre druge svetovne vojne v temnih gozdovih Kočevskega 
roga. Je edini na tako skriven način zgrajen in ohranjen se-
dež vodstva kakšnega odporniškega gibanja v Evropi. Zaradi 
izjemnih varnostnih ukrepov ni bil nikoli odkrit. V skupno 26 

Udeležili smo se več  
prireditev
V letošnjih jesenskih mesecih so se 
člani Krajevne organizacije zveze borcev 
Vodovodni stolp udeležili kar nekaj 
prireditev v spomin na dogodke iz časov 
naše polpretekle zgodovine.

BORIS CUGELJ, PREDSEDNIK KRAJEVNEGA ODBORA

Lovska koča LD Storžič je bila tudi letos gostiteljica Partizanskega 
mitinga Združenja borcev za vrednote NOB Kranj. / Foto: Boris Cugelj

Merry Christmas www.gorenjskiglas.si

Božični čas je eden najlepših v letu:  
okrašene ulice, božična glasba,  

novoletne želje in pristni stiski rok.  
Naj vam prazniki prinesejo čim več  

prijetnih trenutkov, preživetih  
z ljubimi ljudmi.

Želimo vam vesel Božič ter srečno,  
zadovoljno in zdravo leto 2024!

Na mitingu v Pangršici / Foto: Boris Cugelj

barakah je živelo do 180 borcev. Baza 20 je zaščiten kulturni 
spomenik. Izlet smo popestrili tudi z vodenim ogledom lepo 
urejenega gradu Žužemberk ter vodenim ogledom Jurčiče-
ve domačije na Muljavi. Druženje smo zaključili s kosilom v 
znani gostilni Pri Obrščaku na Muljavi.
V mesecu decembru smo pripravili srečanje našega uprav-
nega odbora organizacije ZB z jubilanti. Vabilu so se odzvali 
naši devetdesetletniki, in sicer Kati Fink, Marija Damjanovič 
in Marjan Beton. Posebne pozornosti na srečanju pa je bila 
deležna naša Marija Modec, ki je letos dopolnila sto let svo-
jega življenja.
Ob zaključku leta upamo, da se bomo tudi v prihodnjem letu 
veselili prijetnega tovariškega druženja. Vsem našim članom, 
krajankam in krajanom krajevne skupnosti Vodovodni stolp 
pa želimo v letu 2024 obilo zdravja in osebnega zadovoljstva.
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Obiščite nas na
Stritarjevi ulici 1

v Kranju.

www.mojkino.si

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko kot običajno pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva 
ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu do petka, 12. januarja 2024. Rešitve lahko pošljete tudi 
po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in fotografijo pošljete na naslov 
krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati tudi svojih osebnih podatkov.

1.  nagrada: 2 vstopnici in  
2 veliki porciji pokovke

2. nagrada: 2 vstopnici
3. nagrada: 1 vstopnica
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